
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 별빛마루도서관

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 도서관 건립 (단위:천원)

별빛마루도서관 4,554,321 4,394,115 160,206

균 87,420 87,420 0

도 1,207,079 1,158,859 48,220

시 2,559,822 2,447,836 111,986

채 700,000 700,000 0

도서관 인프라 구축 4,095,377 3,937,018 158,359

도 1,162,260 1,114,040 48,220

시 2,233,117 2,122,978 110,139

채 700,000 700,000 0

도서관 건립 2,225,900 2,149,167 76,733

도 1,000,000 1,000,000 0

시 525,900 449,167 76,733

채 700,000 700,000 0

심곡도서관 리모델링(전환사업) 2,225,900 2,149,167 76,733

도 1,000,000 1,000,000 0

시 525,900 449,167 76,733

채 700,000 700,000 0

201 일반운영비 143,500 151,500 △8,000

01 사무관리비 143,500 151,500 △8,000

○심곡도서관 사인물 설치비
14,000 22,000 △8,000

401 시설비및부대비 1,843,885 1,711,652 132,233

도 1,000,000 1,000,000 0

시 143,885 11,652 132,233

채 700,000 700,000 0

02 감리비 164,273 32,040 132,233

○심곡도서관 리모델링 감리비
164,273 32,040 132,233

시 134,273 2,040 132,233

채 30,000 30,000 0

405 자산취득비 238,515 286,015 △47,500

01 자산및물품취득비 238,515 286,015 △47,500

○심곡도서관 자동화장비 구입비
38,515 86,015 △47,500

쾌적하고 편안한 이용환경 조성 686,024 560,491 125,533

도 47,500 0 47,500

시 638,524 560,491 78,033

미디어 창작공간 조성 95,000 0 95,000

도 47,500 0 47,500

시 47,500 0 47,500

201 일반운영비 2,234 0 2,234

도 1,117 0 1,117

시 1,117 0 1,117

14,000,000원

164,273,000원

38,515,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

01 사무관리비 2,234 0 2,234

○미디어창작실 소모품 구입비(성립전)
2,234 0 2,234

도 1,117 0 1,117

시 1,117 0 1,117

401 시설비및부대비 45,140 0 45,140

도 22,570 0 22,570

시 22,570 0 22,570

01 시설비 45,140 0 45,140

○미디어창작실 조성비(성립전)
45,140 0 45,140

도 22,570 0 22,570

시 22,570 0 22,570

405 자산취득비 47,626 0 47,626

도 23,813 0 23,813

시 23,813 0 23,813

01 자산및물품취득비 47,626 0 47,626

○미디어창작실 장비구입비(성립전)
47,626 0 47,626

도 23,813 0 23,813

시 23,813 0 23,813

도서관 운영 112,415 143,953 △31,538

101 인건비 91,070 113,800 △22,730

04 기간제근로자등보수 91,070 113,800 △22,730

○자료실 운영보조 기간제근로자 인건비 76,682 96,576 △19,894

―주간 자료실 운영보조 0 19,894 △19,894

ㆍ기본급 0 17,132 △17,132

ㆍ정액급식비 0 980 △980

ㆍ시간외수당 0 625 △625

ㆍ자격수당 0 350 △350

ㆍ가족수당(배우자) 0 140 △140

ㆍ연가보상비 0 667 △667

○자료실 운영보조 기간제근로자 생활임금 14,388 15,442 △1,054

―주간 자료실 운영보조 0 1,054 △1,054

○자료실 운영보조 기간제근로자 보험료 0 1,782 △1,782

―국민연금 0 943 △943

―건강보험 0 743 △743

―노인장기요양보험 0 96 △96

202 여비 2,232 11,040 △8,808

01 국내여비 2,232 11,040 △8,808

○도서관운영 시간선택제임기제 출장여비
1,710 4,608 △2,898

○도서관운영 한시임기제 출장여비
0 1,152 △1,152

2,234,000원

45,140,000원

47,626,000원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

1,710,000원

0원
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부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

○도서관운영 공무직 출장여비
522 5,280 △4,758

청사관리 478,609 416,538 62,071

201 일반운영비 476,299 415,108 61,191

01 사무관리비 100,291 103,504 △3,213

○청사 방역비 2,904 3,420 △516

○흡수식 냉온수기 세관작업
4,260 4,983 △723

○소방시설 안전관리 대행수수료
7,344 7,764 △420

○전기안전관리 대행수수료
9,378 10,032 △654

○승강기 안전관리 대행수수료
7,500 8,400 △900

02 공공운영비 376,008 311,604 64,404

○조경시설 유지관리공사 8,390 8,920 △530

○병해충 방제공사 3,350 3,520 △170

○전기요금 199,104 137,256 61,848

―별빛마루도서관 84,060 54,000 30,060

―심곡도서관 25,956 19,800 6,156

―한울빛도서관 34,212 25,200 9,012

―송내도서관 43,404 32,400 11,004

―역곡밝은도서관 10,488 5,856 4,632

―스마트도서관 984 0 984

○상하수도 요금 20,664 16,620 4,044

―별빛마루도서관 12,390 8,100 4,290

―심곡도서관 1,896 2,220 △324

―한울빛도서관 4,332 3,600 732

―송내도서관 1,140 2,100 △960

―역곡밝은도서관 906 600 306

○보험료 및 협회비 212 1,000 △788

401 시설비및부대비 2,310 1,430 880

01 시설비 2,310 1,430 880

○제3종 시설물 정기점검 용역
1,760 880 880

대외협력 서비스 강화 784,489 828,396 △43,907

도 114,760 114,040 720

시 669,729 714,356 △44,627

소사역사 내 작은도서관 조성(전환사업) 141,100 141,100 0

도 97,930 97,930 0

시 43,170 43,170 0

401 시설비및부대비 119,900 98,000 21,900

도 83,930 68,600 15,330

시 35,970 29,400 6,570

522,000원

2,904,000원

4,260,000원

7,344,000원

9,378,000원

7,500,000원

8,390,000원

3,350,000원

84,060,000원

25,956,000원

34,212,000원

43,404,000원

10,488,000원

984,000원

12,390,000원

1,896,000원

4,332,000원

1,140,000원

906,000원

212,000원

1,760,000원
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부서: 별빛마루도서관
정책: 도서관 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

01 시설비 119,900 98,000 21,900

○소사역사 내 작은도서관 조성비
119,900 98,000 21,900

도 83,930 68,600 15,330

시 35,970 29,400 6,570

405 자산취득비 20,000 41,900 △21,900

도 14,000 29,330 △15,330

시 6,000 12,570 △6,570

01 자산및물품취득비 20,000 41,900 △21,900

○소사역사 내 작은도서관 물품구입비
20,000 41,900 △21,900

도 14,000 29,330 △15,330

시 6,000 12,570 △6,570

작은도서관 운영 277,285 315,462 △38,177

307 민간이전 257,427 295,604 △38,177

05 민간위탁금 257,427 295,604 △38,177

○공립작은도서관 운영비
257,427 295,604 △38,177

작은도서관 독서환경 조성 36,070 38,920 △2,850

도 11,892 11,172 720

시 24,178 27,748 △3,570

402 민간자본이전 36,070 38,920 △2,850

도 11,892 11,172 720

시 24,178 27,748 △3,570

03 민간위탁사업비 18,830 21,680 △2,850

○위탁 공립작은도서관 도서구입비(성립전)
18,830 21,680 △2,850

도 6,720 6,000 720

시 12,110 15,680 △3,570

상호대차서비스 운영 287,234 290,114 △2,880

202 여비 0 2,880 △2,880

01 국내여비 0 2,880 △2,880

○상호대차 운영 공무직 출장여비
0 2,880 △2,880

재무활동(별빛마루도서관) 1,847 0 1,847

보전지출 1,847 0 1,847

반환금 1,847 0 1,847

802 반환금기타 1,847 0 1,847

01 국고보조금반환금 964 0 964

○미디어창작실 조성 국고보조금 이자
77 0 77

○2022년 공공도서관 건립 지원 사업 이자
887 0 887

02 시ㆍ도비보조금반환금 883 0 883

119,900,000원

20,000,000원

257,427,000원

18,830,000원

0원

76,430원

886,820원
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부서: 별빛마루도서관
정책: 재무활동(별빛마루도서관)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 공공도서관 건립 지원 사업 이자
883 0 883882,600원


